



MINISTER INFRASTRUKTURY

Cezary Grabarczyk

Warszawa, dnia 19 lutego 2010 r.

Nr TI2-0781-40/10 (994263)

J. Winiński
K. Borusewicz
MARSZAŁKAT
Senatu
wpłynęło dn. 20.02.10
nr. 1235 podpis.....

Pan

Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

sprawa o której mówi Pan Senator Stanisław Kogut (oświadczenie złożone przez Senatora na 47 posiedzeniu senatu w dniu 13 stycznia 2010 roku) ma relatywnie długą historię – o szczegółach Pan Senator wie.

Nie możemy się zgodzić z zarzutem, że ze strony kierownictwa Ministerstwa Infrastruktury (a tym bardziej mojej) nie ma woli rozmowy na tematy związane z kolejnictwem, w tym budowy linii kolejowej Podłęże – Piekietko, tym bardziej, że Panu Senatorowi jest znane nasze stanowisko (pismo z lutego 2009 roku), które jest odpowiedzią na prośbę skierowaną do nas o delegowanie przedstawicieli Ministerstwa Infrastruktury do pracy w zespole do spraw przygotowania i wdrożenia budowy linii kolejowej Podłęże – Muszyna/Zakopane, o poniższej treści:

„Inicjatywa budowy nowego połączenia kolejowego Kraków Podłęże – Muszyna/Zakopane wydaje się jak najbardziej słuszna i w dalszej perspektywie czasowej potrzebna.

Jednakże biorąc pod uwagę plany inwestycyjne na najbliższe lata realizowane w głównej mierze w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz Regionalnych Programów Operacyjnych wydaje się, iż na obecną chwilę brak będzie realnej możliwości realizacji inwestycji pod roboczą nazwą „Budowa linii kolejowej Podłęże – Muszyna/Zakopane”.

Problemy inwestycyjne i eksploatacyjne z jakimi boryka się kolej na terenie województwa małopolskiego są istotne, ale występują one w każdym rejonie kraju i wymagają podjęcia odpowiednich rozwiązań.

W związku z tym, nie widzę możliwości oddelegowania pracowników naszego Ministerstwa do prac wspomnianego Zespołu.

Pragę jednak zapewnić Pana, iż popieramy podobne inicjatywy. Ze swojej strony deklaruję gotowość objęcia patronem prac powoływanego Zespołu, bez wchodzenia w sposób formalny w jego skład.”

Jednocześnie przy różnych innych okazjach (spotkaniach, naradach), ja lub moi zastępcy rozmawialiśmy bądź mieliśmy możliwość rozmowy z Panem Senatorem Stanisławem Kogutem.

Niemniej jednak, być może Pan Senator ma rację. Dlatego też podjęliśmy działania mające na celu ustalenia terminu spotkania, który odpowiadałby Panu Senatorowi.

Niezależnie od powyższego, informuję, że w dniu 19 lutego 2010 roku Podsekretarz Stanu – **Pan Juliusz Engelhardt** odbył spotkanie z **Panem Senatorem Stanisławem Kogutem**.

Jestem przekonany, że zlikwidowane zostały występujące niedomówienia.

K. Wysocki
Engelhardt